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Badania na myszach wykazały, że antyoksydanty
zamiast hamować mogą wręcz przyśpieszać rozwój czerniaka, wyjątkowo groźnego
nowotworu skóry – informują amerykańscy specjaliści na łamach „Nature”.

Wcześniej publikowane były badania sugerujące, że witaminy, w tym przeciwutleniacze, mogą
napędzać rozwój niektórych nowotworów, takich jak rak piersi, płuc i prostaty.

 

W najnowszych eksperymentach specjaliści University of Texas Southwestern w Dallas testowali jaki
wpływ na progresję czerniaka ma przeciwutleniacz N -acetylocysteina (NAC). Okazało się, że u
myszy, którym go podawano w iniekcjach, przerzuty powstawały o dwa miesiące szybciej.

 

Jeden z autorów badania Sean Morrison podejrzewa, że antyoksydanty hamują w organizmie
substancje atakujące złośliwe komórki nowotworowe zanim jeszcze zapoczątkują powstawanie
przerzutów.

 

Specjalista dodaje, że podobnych badań nie prowadzono jeszcze na pacjentach, ale jego zdaniem
chorzy na czerniaka nie powinni zażywać suplementów diety zawierających przeciwutleniacze, gdyż
mogą uzyskać efekt odwrotny od zamierzonego: zamiast powstrzymać chorobę, może ona rozwijać
się jeszcze szybciej.

 

Morrison powołuje się na badania kliniczne, w których chorym na nowotwory podawano
przeciwutleniacze. Niektóre z nich trzeba było przerwać, gdy zauważono, że choroba rozwija się u
nich szybciej.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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07-04-2025

Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.

 
07-04-2025

Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.

 
07-04-2025

Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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